



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
STRAŻY GMINNEJ W KOBYLANCE ZA ROK 2014.**

Charakterystyka działań

Straż Gminna w Kobylance działa w 2014 r. trzyosobowym składzie, komendant, inspektor straży gminnej oraz aplikant straży gminnej. Straż Gminna swoim zasięgiem działania obejmuje terytorium całej Gminy Kobylanka. Trzyosobowy skład ułatwił nam sprawniejsze funkcjonowanie w systemie dwuzmianowym (w godz. od 7 do godz 22giej) dotyczy to szczególnie okresu letniego gdzie generalnie pracowaliśmy siedem dni w tygodniu (od maj do października wszystkie weekendy).

W roku 2014 podobnie jak to było w latach poprzednich Straż Gminna działała na wielu płaszczyznach, to w dalszym ciągu były działania zmierzające do poprawy porządku i bezpieczeństwa na terenie gminy.

Zimą tradycyjnie głównie monitorowaliśmy i dbaliśmy o stan dróg na terenie gminy, przypominaliśmy mieszkańcom o obowiązku odśnieżenia, usunięcia lodu z terenu przed posesją (rozmawialiśmy lub wkładaliśmy do skrzynek odpowiednie informacje przypominające o obowiązkach właścicieli posesji). Również systematycznie monitorowane były jak co roku miejsca przebywania bezdomnych szczególnie gdy temperatura spadała poniżej zera. To dalej monitorowanie miejsc zagrożonych nielegalnym pozbywaniem się śmieci, to akcja bezpieczne ferie 2014 i bieżące interwencje zgłaszane przez mieszkańców.

Wiosna to okres głównie związany z porządkami na terenie całej gminy, to działania podporządkowane zmianie ustawy z roku ubiegłego dotyczącej gospodarki odpadami. Przypominanie o składaniu deklaracji osobom fizycznym jak i zawieraniu umów na odbiór odpadów przez podmioty gospodarcze.



Najbardziej uciążliwym problemem było podrzucanie odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych a konkretnie nielegalnego pozbywania się ich.

Oprócz codziennych kontroli i objazdów prewencyjnych w różnych porach dnia próbowaliśmy wszelkimi sposobami ustalić właścicieli tychże odpadów, bądź to na zasadzie rozpytania jak i zawartości samych śmieci. Dzięki dobrej współpracy z sołtysami prowadziliśmy akcję informującą i uświadamiającą samych mieszkańców o sposobach legalnego pozbywania się odpadów. Były to zwykle rozmowy z mieszkańcami oraz informacje umieszczane w gablotach informujących na terenie danej miejscowości.



Oczywiście jeżeli udało nam się ustalić właścicieli pozbywających się w sposób nielegalny odpadów wyciągane były w stosunku do nich konsekwencje oraz nakaz natychmiastowego usunięcia śmieci z miejsc do tego nie przeznaczonych. Późną wiosną w wyniku prowadzonych kontroli wysłano tradycyjnie kilkadziesiąt nakazów na uporządkowanie i wykoszenie terenów działek zaniedbanych (głównie niezagospodarowanych) na terenie Gminy.

Wiosna - Lato to dla nas szczególnie „gorący okres” spowodowany dużą ilością osób odwiedzających okolice jeziora jak i masowo odbywającymi się a sprzyjającymi letniemu wypoczynkowi wszelkiego rodzaju imprezami (rekreacyjno – wypoczynkowymi) na terenie gminy.

Jak co roku tradycyjnie w czerwcu przed wakacjami w szkołach z terenu całej gminy Straż Gminna przeprowadziła w kilku grupach wiekowych pogadanki z dziećmi odnośnie bezpiecznych zachowań nad wodą w czasie wypoczynku letniego.



W okresie letnim skontrolowano około stu działek na terenie gminy Kobylanka, w przypadku stwierdzenia uchybień wysłano nakazy na uporządkowanie terenu i usunięcia wskazanych zaniedbań do właścicieli wraz z wyznaczonym terminem.

Okres letni to realizacja działań w prowadzonej przez Wojewodę Zachodniopomorskiego akcji „Bezpieczne wakacje 2014” jak i zadań nałożonych na nas przez Wójta Gminy.

Realizacja działań odbywała się w trzech obszarach:

I Bezpieczeństwa na drogach oraz komunikacji ze szczególnym uwzględnieniem tras dojazdowych do miejsca wypoczynku (głównie Zieleniewo i Morzyczyn). To oprócz kontroli drogowej, również stały monitoring drogi rowerowej. Szczególny akcent położono na przypadki blokowania i utrudniania ruchu rowerzystom przez źle zaparkowane samochody (naturalnie głównie problem narastał w dni wolne od pracy). Największym problem w tym okresie wiosna - lato stanowi ścieżka rowerowa ciesząca się z roku na rok coraz większym zainteresowaniem. Niestety samo położenie jej (Zieleniewo, Morzyczyn, Kobylanka), w pobliżu ciągu pieszego oraz z licznymi wjazdami i wyjazdami z posesji przy tak wzmożonym ruchu stwarza stałe zagrożenie dla wszystkich jej uczestników i wymaga stałych działań prewencyjnych.

Straż Gminna tradycyjnie jak co roku brała udział przy zabezpieczaniu ruchu drogowego w czasie przemarszu procesji związanych z obchodami świąt religijnych na terenie całej gminy.

II Bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku, ze szczególnym uwzględnieniem kąpielisk nad Jeziorem Miedwie w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli tzw. dzikich kąpielisk. Codziennym patrolem pieszym objęta była promenada gdzie zwracano uwagę na spożywanie alkoholu i wszelkie próby wandalizmu. Legitymowano młodzież, która biwakowała w miejscach do tego nie wyznaczonych, naturalnie z poleceniem zmiany miejsca biwakowania. Kilukrotnie jak w roku poprzednim wzywaliśmy patrol policji jeżeli mieliśmy podejrzenie, że osoba kierująca jest nietrzeźwa (głównie ul. Jezioran w Morzyczynie). Utrzymywaliśmy stały kontakt z Centrum Ratownictwa Wodnego (muszla w Morzyczynie).

Nawet gdy strażnik przyjmował osoby których dotyczyły wykroczenia drogowe w posterunku (w godz. 10-14),cały czas miał włączony podgląd na kamery obejmujące teren promenady i utrzymywał stały kontakt telefoniczny z CRW by w razie interwencji reakcja z naszej strony była natychmiastowa. Podczas pieszych patroli promenady, również stałej kontroli były poddane punkty handlowe pod względem posiadania aktualnej opłaty za handel i jak w roku ubiegłym wypożyczalnie sprzętu (rowerki czterokołowe na które mieliśmy liczne skargi) rozlokowane na terenie promenady. To również nasze reakcje na zgłoszenia dotyczące blokowania i utrudniania wjazdu przez samochody dostawcze przywożące towar do punktów handlowych.

III Bezpieczeństwa w miejscach zamieszkania, ze szczególnym wyeksponowaniem bezpieczeństwa w miejscach masowej zabawy, rozrywki i kąpieli.

Straż Gminna zabezpieczała na zewnątrz praktycznie wszystkie imprezy rekreacyjno - wypoczynkowe na terenie gminy. W naszym przypadku to czas przed i szczególnie po imprezie, często do późnych godzin nocnych. Prewencja w „czasie po” to przeciwdziałanie spożywania alkoholu w miejscach do tego nie przeznaczonych, akty wandalizmu i zakłócanie spokoju. W związku ze stałym kontaktem z KPP Stargard (wspólny posterunek), przeprowadziliśmy 107 wspólnych patroli z policjantami na terenie całej gminy, szczególnie w godzinach wieczornych. W 2014 roku Straż Gminna podjęła ok trzystu interwencji zgłoszonych nam przez mieszkańców lub osoby przebywające na terenie gminy. Głównie dotyczyły one spraw porządkowych. Naturalnie, nie zawsze była możliwość zakończenia takiej interwencji na miejscu, niektóre z nich wymagały czasu kilku dni a nawet dłuższego.

W związku codziennym wykonywaniem swoich obowiązków przez Straż Gminną to również nasze interwencje, czyli interwencje własne. Codzienny objazd terenu gminy to nie tylko prewencja ale i wiele notatek w następstwie zgłoszeń odpowiednim podmiotom. Każdego dnia pod koniec służby strażnik sporządza tzw. kartę pracy w której prócz zapisów w notatniku służbowym składa informacje na temat wszystkich czynności jakie wykonał w całym dniu pracy.



Jesień, to poza prowadzonymi postępowaniami i kontrolami głównie problem ze spalaniem odpadów przez mieszkańców gminy.

W omawianym roku prowadzone były czynności kontrolne w ruchu drogowym za pomocą przenośnego urządzenia rejestrującego prędkość pojazdów na terenie gminy. Mimo, że zakończyliśmy czynności kontrolne w ruchu drogowym z dniem 8 listopada 2014r. to nie koniec działań w tym zakresie. Każde zarejestrowane wykroczenie to oddzielne postępowanie (postępowanie wyjaśniające i postępowanie mandatowe - 1 rok), które prowadzone jest zgodnie z przepisami w określonych terminach. To wysyłanie raportów, odpowiedź na pisma to dalej przesłuchania w charakterze świadka, przesłuchania w charakterze osoby podejrzanych o popełnienie wykroczenia, to samo nakładanie grzywnien w formie MKK jak i kierowanie wniosków do sądu, to również stałe przyjmowanie zainteresowanych w siedzibie straży (od Pn – Pt w godz 10-14) i udzielanie w tym czasie informacji telefonicznej, odbieranie poczty. Praktycznie od końca listopada skupiamy się tylko na zakończeniu postępowań jak i zarchiwizowaniu całej dokumentacji dotyczącej wykroczeń w ruchu drogowym.

Zdając sobie doskonale sprawę z podstawowych zadań do jakich głównie została powołana Straż Gminna staraliśmy się realizować inne spoczywające na nas obowiązki.

W listopadzie w związku z wzmożonym ruchem drogowym na ul. Szczecińskiej (Zieleniewo, Morzyczyn, Kobylanka) wynikającym z czasowego zamknięcia obwodnicy (nowa 10-tka) prowadzone były codzienne ranne patrole (w godz. 7.30 – 8.30) w okolicach przejść dla pieszych (szczególnie Zieleniewo na wysokości OSIR i Morzyczyn na wysokości ul. Sosnowej). Narazone na niebezpieczeństwo były dzieci w wieku szkolnym, które w tych miejscach każdego dnia przechodzą na przystanek autobusowy oczekując na transport do szkół.



Z uwagi na docierające do nas sygnały związane z nasilającymi się szczególnie w porze nocnej aktami kradzieży wszelkich elementów metalowych i aktami wandalizmu na terenie promenady.

wypożyczyliśmy czasowo od Straży Leśnej "kamerę pułapkę" którą umieściliśmy w miejscu niewidocznym na terenie promenady by sposób jak to tylko możliwy chronić wspólne mienie. Opieką otoczone były teżbyły rodziny szczególnie zagrożone patologią - stały kontakt z pracownikami GOPS-u, i tak systematycznie uczestniczymy w spotkaniach grupy inter-dyscyplinarnej wraz z dzielnicowymi na terenie Urzędu Gminy.

Z początkiem roku Straż Gminna kończyła prowadzoną kompleksową kontrolę posesji na terenie gminy pod względem przyłącz kanalizacyjnych i odprowadzenia deszczówki. Ogółem poddano (2013/2014r.) kontroli 682 posesje na terenie gminy.

W roku 2014 wraz z pracownikiem Urzędu Gminy odpowiedzialny za gospodarkę odpadami prowadzono objazdy posesji, których właściciele zgłosili chęć udziału w organizowanym przez Urząd Gminy w Kobylance programie usunięcia wyrobów zawierających azbest.

Również wspólnie z inspekt. Ochrony środowiska przy UG prowadzono stałą kontrolę posesji właścicieli co do których docierały wcześniej sygnały o złych warunkach w jakich trzymane są psy (cała gmina). Z końcem roku podobnie jak na początku na prośbę pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za gospodarkę odpadami przeprowadzono kontrolę pod kątem zamieszkałych osób na terenie posesji nie mających złożonych deklaracji na odpady, min. przeprowadzono kontrolę na terenie Morzyczyna (Oś. Kryształowe), Zieleniewa, Kunowa i w Jęczydole (razem ok 30 kontroli).

Nie zapominaliśmy również o najmłodszych i pracy profilaktycznej.

Dalej działalność profilaktyczno wychowawcza była jednym z ważnych zadań Straży Gminnej. Utrzymano ścisłą współpracę ze szkołami w Kobylance, Kunowie i Reptowie. Prowadzone były systematycznie zajęcia dydaktyczno wychowawcze z młodzieżą szkolną w klasach, mające na celu profilaktykę i przeciwdziałanie patologiom wśród młodzieży. Przygotowano nową ofertę programową prowadzenia zajęć z młodzieżą dla dyrektorów szkół. Poruszane tematy min. to: przemoc rówieśnicza, media a agresja, przemoc w sieci, nikotynizm i alkoholizm wśród młodzieży, zachowanie w sytuacjach zagrożeń.

W roku szkolnym 2014 zrealizowano z dziećmi i młodzieżą szkolną następujące tematy:

- 1 Bezpieczne wakacje Kunowo w grupach wiekowych 0-3 klasy podstawowej(zachowanie nad wodą, zabawa w domu, na drodze, kontakty z obcymi)
- 2 Bezpieczne wakacje Kunowo w grupach wiekowych 4-6 klasy podstawowej(zachowanie nad wodą, zabawa w domu, na drodze, kontakty z obcymi)
- 3 Przemoc i agresja rówieśnicza klasy 4-6 szkoły podstawowej w Kunowie (skutki takiego zachowania wynikające z aktów prawnych, czym jest przemoc, a kiedy mówimy o agresji)
- 4 Udzielanie pierwszej pomocy (informacja na temat telefonów alarmowych, oraz w jaki sposób pomóc w miarę możliwości osobie poszkodowanej) klasy 0-6 Kobylanka, Kunowo, Reptowo
- 5 Zachowania w sytuacjach zagrożeń film „nie - Bezpieczny dom” (jestem sam w domu, jak powiedzieć obcemu NIE, zachowanie w drodze do szkoły i w szkole, oraz bezpieczny powrót do domu, jak rozpoznać policjanta, strażnika, czy ratownika medycznego) klasy 0-3 Kobylanka, Kunowo, Reptowo.
- 6 Film, oraz pogadanka po jego obejrzeniu „Mój przyjaciel REX” grupa wiekowa 0-3 szkoły podstawowej Kobylanka, Reptowo, Kunowo (sposoby postępowania w kontakcie z psem- spokojnym, agresywnym , oraz przyjmowanie bezpiecznych pozycji w wypadku ataku przez psa)
- 7 W każdej z grup wiekowych przy okazji prowadzenia prelekcji przypomniano o obowiązku noszenia elementów odblaskowych w trakcie poruszania się na pieszo
- 8 Rower- wyposażenie, oraz dlaczego tak istotnym jest kask na głowie rowerzysty. Do kiedy musimy jeździć w towarzystwie osoby starszej, lub dorosłej (przedszkole, oraz klasy 0-3 Kobylanka, Reptowo, Kunowo)
- 9 Rozmowa z pedagogami szkół na temat przeprowadzenia kolejnych prelekcji dotyczących „Bezpiecznych ferii” na rok 2015.

Dotarliśmy nawet do naprawde najmłodszych mieszkańców naszej gminy. W lutym 2014r.

na zaproszenie dyrekcji gościliśmy w Przedszkolu „Nutka” z Kobyłanki. Wizyta przebiegła w miłej atmosferze i spotkała się z dużym zadowoleniem samych dzieci oraz pedagogów, a i dla nas było to nowe miłe doświadczenie.

Reasumując poza czynnościami związanymi z prowadzoną do tej pory kontrolą w ruchu drogowym Straż Gmina starała się realizować inne spoczywające na niej a nie mniej istotne obowiązki, które realizowane były poprzez:

- egzekwowanie obowiązków wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządków w gminach.
- reagowaniem na zgłaszane interwencje przez mieszkańców gminy
- kontrolą miejsc sprzedawania, podawania alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów ustawy w. t. p. a.
- kontrolą miejsc zagrożonych nielegalnym pozbywaniem się odpadów
- codzienna prewencja terenu całej gminy
- przeciwdziałanie wszelkim zagrożeniom
- dbałość o porządek i wizerunek gminy
- pomoc mieszkańcom nawet w najdrobniejszych sprawach

Zestawienie mandatów i upomnień

Lp.	Rodzaje wykroczeń zawartych w:		Pouczenie	Mandat	
				liczba	kwota
1	Kodeks wykroczeń				
	a)	wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	31		
	b)	wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym			
	c)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia	40	3	400
	d)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji/fotoradar	105 125	2 1989	400 443 550
	e)	wykroczenia przeciwko osobie			
	f)	wykroczenia przeciwko zdrowiu			
	g)	wykroczenia przeciwko mieniu			
	h)	wykroczenia przeciwko interesom konsumentów			
	i)	wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej	27		
	j)	wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	72	2	250
	k)	szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe	6		

2	ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach	54		
3	ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	16	1	100
4	inne pozakodeksowe przepisy o wykroczeniach	17		
5	akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe)			
	Razem	493	1997	444700
	Ogółem		2490	444 700.00

Dane w liczbach w roku 2014 :

liczba zgłoszonych interwencji – 272

Interwencje własne - 950

Liczba nałożonych mandatów – 1 997

Kwota nałożonych mandatów – 444 700,00 zł.

Sporządzono wniosków o ukarania do sądu - 33

Asysty w czynnościach na rzecz pracowników urzędu gminy – 194

Wystosowane pisma, wystąpienia, powiadomienia itp. – 13 500

Wspólne służby z policjantami – 107

Ujawnione nielegalne wysypiska śmieci – 29

Spowodowanie usunięcia nieczystości itp. z okolic posesji - 75

Usunięto truchło zwierzęcia – 29

Patrole piesze – 180

Kontrole posesji (deklaracje na odpady) – 91

Kontrola punktów sprzedaży alkoholu (art.43 u.w.t.p.a.) - 43

Zestawienie mandatów i upomnień w latach 2010/ 2013.

		Rok 2011	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014
pouczenia	liczba	786	515	435	497
	kwota	8 590,00	871 600,00	370 440,00	444 700,00
mandaty	liczba	61	3 750	1 629	1 997
	kwota	8 590,00	871 600,00	370 440,00	444 700,00

Współpraca z policją

Lp.	Rodzaj przedsięwzięcia	Krótka informacja dotycząca przedsięwzięcia
1.	Patrole mieszane (strażnik i policjant) -ogólny opis z podaniem liczby wspólnych patroli w ciągu roku	Wspólne patrole : komendant Robert Sawicki, inspektor Robert Kosobucki i aplikant Przemysław Gruca wraz ze starszym aspirantem Krzysztofem Tomaszewskim oraz sierżantem Sztabowym Krzysztofem Mańkowskim (KPP Stargard) na terenie gminy Kobylanka wynosiła – 107 - prawie codzienna współpraca z ww dzielnicowymi dzięki wspólnej siedzibie (posterunek policji i straż gminnej w Morzyczynie)
2.	Szkolenia	
3.	Akcje prewencyjne, z podaniem liczby zaangażowanych strażników i liczby akcji	Wspólne patrole : komendant Robert Sawicki, inspektor Robert Kosobucki i aplikant Przemysław Gruca wraz aspirantem Krzysztofem Tomaszewskim oraz sierżantem Sztabowym Krzysztofem Mańkowskim (KPP Stargard) - kontrola miejsc co do których zachodzi podejrzenie przebywania osób bezdomnych w okresie zimowym (14) - „ Bezpieczne ferie 2014” prewencja miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży (6) - kontrola miejsc zagrożonych nielegalnym pozbywaniem się odpadów - cała gmina (19) - kontrola miejsc sprzedaży i podawania alkoholu w zw z przestrzeganiem u. o w. t. i p. a. (5) - Boże Ciało zabezpieczanie przemarszu procesji w ruchu drogowym (3) - „ Bezpieczne Wakacje 2014” min. kontrola dzikich kąpielisk (26) - Dni Kobylanki (2) - „ Miss Miedwia 2014” (2) - Dożynki gminne 2014w Kunowie (1) - „ Święto zmarłych prewencja okolic cmentarzy na terenie całej gminy (1)
4.	Inne wspólne inicjatywy	Komendant Robert Sawicki – jako przedstawiciel Gminy Kobylanka bierze czynny udział w spotkaniach powołanej (w dniu 4 czerwca 2013r.) Powiatowej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Stargardzie Szczecińskim wraz z przedstawicielami KPP Stargard. Komendant Robert Sawicki – na stałe uczestniczy wraz z przedstawicielami KPP Stargard w posiedzeniach sztabu zarządzania kryzysowego na terenie Urzędu Gminy w Kobylance. Inspektor Robert Kosobucki – na stałe uczestniczy w spotkaniach grupy interdyscyplinarnej wraz z dzielnicowymi na terenie Urzędu Gminy

Ocena zagrożeń.

Niezmiennie problemem jest stałe zagrożenie nielegalnymi wysypiskami śmieci. Jest to spowodowane trwającymi inwestycjami budowlanymi w samej gminie jak i jej położeniem (sąsiedztwo dwóch aglomeracji, Szczecin, Stargard), oraz dalszym wzrostem kosztów składowania odpadów.

Działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Kobylanka z zdecydowanie większym naciskiem na pracę profilaktyczną wśród młodzieży szkolnej i ochronę środowiska na terenie gminy.

Opracował:
Komendant Straży Gminnej
Robert Sawicki